



Kuriame
Lietuvos ateitį
2014-2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

Veikla 1.3.1. Suorganizuoti kvalifikacijos tobulinimo kursai vaikų sveikatos stiprinimo, vadybos klausimais.

2021 m. ataskaita

Kursų tikslinė auditorija – savivaldybių visuomenės sveikatos biurų specialistai, dirbantys vaikų sveikatos stiprinimo srityje.

2021 metais organizuoti dvejopo pobūdžio kursai. Vieni mokymai organizuoti vaikų sveikatos stiprinimo, kiti – vaikų sveikatos stiprinimo veiklos vadybos tema pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais dėl sveikatos specialistų tobulinimo programų derinimo patvirtintas tobulinimo programas (atitinkamai 2019 m. sausio 14 d. įsakymas Nr. V-51 ir 2020 m. kovo 9 d. įsakymas Nr. V-312).

Vaikų sveikatos stiprinimo kursų tikslas – tobulinti ir plėsti visuomenės sveikatos specialistų, dirbančių vaikų sveikatos stiprinimo srityje, kompetencijas, taikant naujausius ir efektyviausius ugdymo metodus, kad būtų suformuoti ir patobulinti vaikų sveikatos stiprinimo gebėjimai ir įgūdžiai. Kursų metu pristatytos vaikų sveikatos stiprinimo inovacijos ir jų taikymo metodai; prioritetinių sveikatos stiprinimo sričių vystymas ir plėtra; biopsichosocialinės sveikatos ir socialinio-emocinio intelekto stiprinimo ir ugdymo, sveikatai žalingų įpročių prevencinių veiklų organizavimo ir vykdymo naujovės. Kursai vyko dvi dienas. Viena dieną – nuotoliniai mokymai, kitą – savarankiškas darbas, atliekant praktinę užduotį. Užduočiai atlikti naudota internetinė tiesioginio nuotolinio mokymo platforma mokymai.hi.lt. Mokymai vyko vasario 25–26 d. Kvalifikaciją patobulino 21 specialistas.

Vaikų sveikatos stiprinimo veiklos vadybos kursų tikslas – tobulinti visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių vaikų sveikatos stiprinimo srityje, vaikų sveikatos stiprinimo vadybos kompetencijas, vadovaujantis vadybos teorija ir praktika. Kursų dalyviai gilino žinias vaikų sveikatos stiprinimo veiklų planavimo, įgyvendinimo, jų koordinavimo ir komunikacijos srityse. Jie susipažino su esminėmis valdymo funkcijomis (planavimo, įgyvendinimo, koordinavimo ir motyvavimo) ir galimais jų realizavimo principais vykdant sveikatos valdymą, taip pat su šiuolaikiniais komunikacijos modeliais bei efektyvios vidinės ir išorinės komunikacijos principais. Įvyko treji nuotoliniai dviejų dienų vaikų sveikatos stiprinimo veiklos vadybos mokymai: vasario 22–23 d., kovo 3–4 d. ir 15–16 d. Kvalifikaciją patobulino 59 specialistai.

Parengė Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Visuomenės sveikatos tyrimų skyriaus specialistė Justina Avelytė ir dr. Aldona Jociūtė.